
MUNICIPIO DE VILLA DE GUADALUPE
SAN LUIS POTOSI

Estado Analítico Mensual de Ingresos

 Al 29/feb./2024
20/jun./2024

12:14 p.m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptAnaliticoPresupuestoIngresos

Usr: supervisor

Rubro de Ingreso Presupuesto
Vigente Ene Feb Mar Abr May Jun Jul Ago Sep Oct Nov Dic Total

Diferencia
(Vigente - Total)

12 Impuestos sobre el patrimonio $283,117.00 $163,137.95 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$980,404.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $446,254.95 $534,149.05

12-01 Impuesto Predial $283,117.00 $163,137.95 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$950,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $446,254.95 $503,745.05

12-01-01     a) Urbano y Suburbano Habitacional $190,349.00 $120,250.95 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$600,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $310,599.95 $289,400.05

12-01-02     b) Urbanos y suburbanos destinados a comercio y servicios $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$100,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $100,000.00

12-01-04     d) Rustico $92,768.00 $42,887.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$250,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $135,655.00 $114,345.00

12-03 Impuesto de Adquisiciòn de Inmuebles y Otros Derechos Reales$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$30,404.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $30,404.00

12-03-01     Impuesto de Adquisiciòn de Inmuebles y Otros Derechos Reales $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$30,404.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $30,404.00

17 Accesorios de Impuestos $3,006.00 $380.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$35,654.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,386.00 $32,268.00

17-01 Recargos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $10,000.00

17-02 Gastos de Ejecuciòn $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$5,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $5,000.00

17-03 Actualizaciòn $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $10,000.00

17-04 Multas $3,006.00 $380.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$10,654.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,386.00 $7,268.00

31 Contribuciones de Mejoras por Obras Públicas $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$215,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $215,500.00

31-01 Aportaciones de Beneficiarios FISM $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$15,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $15,500.00

31-03 BENEFICIARIOS OTROS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$200,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $200,000.00

43 Derechos por prestación de servicios $73,965.00 $85,517.15 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$1,967,201.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $159,482.15 $1,807,718.85

43-01 Servicios de Agua Potable, Drenaje y Alcantarillado $5,238.00 $8,332.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$250,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $13,570.00 $236,430.00

43-03 Servicios de Panteones $1,471.00 $364.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$12,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,835.00 $10,165.00

43-04 Servicios de Planeacion $7,657.00 $3,144.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$146,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $10,801.00 $135,199.00

43-04-01     LICENCIA DE CONSTRUCCION $0.00 $168.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$13,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $168.00 $12,832.00

43-04-02     Licencia de Uso de Suelo $7,657.00 $2,787.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$100,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $10,444.00 $89,556.00

43-04-03     Lic de Cambio de Uso de Suelo $0.00 $189.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$12,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $189.00 $11,811.00

43-04-04     LICENCIA DE FUNCIONAMIENTO $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$5,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $5,000.00

43-04-05     Alta director de Obra $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$2,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,000.00

43-04-06     Factibilidad de uso de suelo $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$3,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,000.00

43-04-07     Dictamen de Uso de suelo $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$11,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $11,000.00

43-05 Servicios de Transito y Seguridad $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $10,000.00

43-06 Servicios de Registro Civil $25,215.00 $25,386.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$400,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $50,601.00 $349,399.00

43-10 Servicios de Licencias de Publicidad y Anuncios $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$2,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,000.00

43-12 Servicios de Nomenclatura Urbana $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$3,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,000.00

43-13 Licencia y Refrendo para Venta de Bebidas Alcoholicas $15,650.00 $6,932.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$500,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $22,582.00 $477,418.00

43-14 Expediciòn de Copias, Constancias, Certificaciones $13,986.00 $17,820.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$130,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $31,806.00 $98,194.00

43-14-001     Refrendo de Fierro  y señal de sangre $13,986.00 $17,580.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$120,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $31,566.00 $88,434.00

43-14-002     Expedicion de  constancias y certficaciones diversas $0.00 $240.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $240.00 $9,760.00

43-15 Servicios Catastrales $4,748.00 $23,539.15 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$514,201.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $28,287.15 $485,913.85
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43-15-01     Avaluos Catastrales $1,716.00 $5,402.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$100,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $7,118.00 $92,882.00

43-15-02     Certificaciones $518.00 $217.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$20,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $735.00 $19,265.00

43-15-03     Deslindes $0.00 $224.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$2,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $224.00 $1,776.00

43-15-04     Traslacion de Dominio $0.00 $13,795.15 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$350,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $13,795.15 $336,204.85

43-15-05     Subdivisiones $0.00 $540.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$17,201.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $540.00 $16,661.00

43-15-07     División de Predios $0.00 $540.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$5,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $540.00 $4,460.00

43-15-08     Rectificacion de medidas $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $10,000.00

43-15-09     Alta al Padron Catastral $2,514.00 $2,821.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $5,335.00 $4,665.00

45 Accesorios de Derechos $760.00 $5,664.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$294,580.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $6,424.00 $288,156.00

45-01 Recargos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$30,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $30,000.00

45-02 Gastos de Ejecucion $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$20,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $20,000.00

45-03 Actualizaciòn $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$20,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $20,000.00

45-04 Multas $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$24,580.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $24,580.00

45-05 Arrendamiento de inmuebles, locales y espacios físicos $760.00 $5,664.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$200,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $6,424.00 $193,576.00

51 Productos $279.26 $1,061.15 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$37,887.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,340.41 $36,546.59

51-01 Productos $279.26 $1,061.15 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$17,887.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,340.41 $16,546.59

51-01-01     INTERESES BANCARIOS $279.26 $1,061.15 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$17,887.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,340.41 $16,546.59

51-01-01-
001

      TESORERIA $265.57 $258.68 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$5,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $524.25 $4,475.75

51-01-01-
002

      INFRAESTRUCTURA $0.00 $660.30 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$5,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $660.30 $4,339.70

51-01-01-
003

      FORTALECIMIENTO $0.00 $129.36 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$5,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $129.36 $4,870.64

51-01-01-
004

      CONVENIOS $13.69 $12.81 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$2,887.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $26.50 $2,860.50

51-02 Productos Patrimoniales, Terrenos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$20,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $20,000.00

51-02-5811     Terrenos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$20,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $20,000.00

61 Aprovechamientos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$8,126.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $8,126.00

61-02 Multas $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$4,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $4,000.00

61-02-01     Multas de Policia y Transito $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$2,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,000.00

61-02-08     Multas diversas $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$2,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,000.00

61-03 Indemnizaciones $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$2,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,000.00

61-03-01     Indemnizaciones $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$2,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,000.00

61-04 Reintegros $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$2,126.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,126.00

61-04-01     Reintegros y Reembolsos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$2,126.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,126.00

79 Otros Ingresos $991.88 $1,275.68 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$165,104.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,267.56 $162,836.44

79-01 Otros Ingresos, Intereses Ganados de Títulos, Valores y demás Instrumentos Financieros$991.88 $1,275.68 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$160,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,267.56 $157,732.44

79-01-02     Rendimientos FISM $991.88 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $991.88 -$991.88

79-01-05     Otros Ingresos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$80,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $80,000.00
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79-01-06     5 AL MILLAR $0.00 $1,275.68 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$80,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,275.68 $78,724.32

79-01-06-
001

      5 AL MILLAR $0.00 $1,275.68 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$80,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,275.68 $78,724.32

79-02 Otros Ingresos, Otros Ingresos y Beneficios Varios $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$5,104.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $5,104.00

79-02-04     DEPOSITO POR APERTURA DE CUENTAS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$5,104.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $5,104.00

81 Participaciones $1,613,622.40 $2,006,300.36 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$21,402,345.50 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,619,922.76 $17,782,422…

81-01 FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES $1,451,070.94 $1,403,142.22 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$14,032,006.86 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,854,213.16 $11,177,793…

81-02 Fondo de Fomento Municipal $0.00 $314,141.76 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$4,494,483.41 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $314,141.76 $4,180,341.65

81-03 Fondo de Fiscalizacion $83,588.67 $176,129.60 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$880,697.24 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $259,718.27 $620,978.97

81-04 Fondo de Compensacion $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$43,800.30 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $43,800.30

81-06 Impuesto Especial Sobre Produccion y Servicios $0.00 $30,055.67 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$1,234,487.78 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $30,055.67 $1,204,432.11

81-09 Gasolinas y Diesel $78,962.79 $82,831.11 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$505,863.36 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $161,793.90 $344,069.46

81-10 FEIEF $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$211,006.55 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $211,006.55

82 Aportaciones $25.27 $3,731,282.20 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$40,597,446.45 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,731,307.47 $36,866,138…

82-01 Fondo de Aportaciones para la Infraestructura Social $17.55 $3,031,984.70 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$31,759,823.73 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,032,002.25 $28,727,821…

82-02 Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento de los Municipios$7.72 $699,297.50 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$8,837,622.72 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $699,305.22 $8,138,317.50

83 Convenios $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$3,000,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,000,000.00

83-10 FISE 2024 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$3,000,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,000,000.00

84 Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal $68,631.77 $211,070.49 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$1,647,494.71 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $279,702.26 $1,367,792.45

84-01 Tenencia o Uso de Vehiculos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$50,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $50,000.00

84-02 Fondo de Compensacion ISAN $0.00 $3,709.92 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$42,180.87 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,709.92 $38,470.95

84-03 Impuesto Sobre Automoviles Nuevos $28,883.56 $41,588.84 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$200,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $70,472.40 $129,527.60

84-08 Otros Incentivos Economicos $39,748.21 $165,771.73 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$1,355,313.84 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $205,519.94 $1,149,793.90

Total $2,044,398.58 $6,205,688.98 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$70,351,742.66 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $8,250,087.56 $62,101,655.10
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